



ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN

18 de gener del 2017

A la Casa Comuna, a les 8.30 h, del 18 de gener del 2017, es reuneix la Junta de Govern, sota la presidència de l'Hble. Sra. Conxita MARSOL RIART, cònsol major. Després d'haver estat degudament convocada la reunió, hi assisteixen els membres següents:

Hble. Sr. Marc PONS MARTELL, cònsol menor
Hble. Sr. Miquel CANTURRI CAMPOS, conseller major
Hble. Sra. Mònica CODINA TORT, consellera menor
Hble. Sra. Maria Carme NIN SANS
Hble. Sra. Ester VILARRUBLA ESCALES.

S'excusa l'absència dels Hbles. Srs. Josep Antoni CORTÉS PUIG i David ASTRIÉ PADILLA.

Primer. DEPARTAMENT DE SECRETARIA GENERAL

Acords:

- 1.** S'acorda l'aportació econòmica per a l'any 2017 a la Reunió de Cònsols per un import de 12.000€ (10101/226320).
- 2.** S'acorda l'aportació econòmica per a l'any 2017 a la Comissió de gestió del pla de gestió de la vall del Madriu-Perafita-Claror per un import de 30.000€ (10101/482900).
- 3.** S'acorda l'aportació econòmica a JOVIAL, SLU per al seu funcionament per a l'any 2017 per un import de 288.759€ (10101/443000), la qual l'haurà d'aprovar el Consell de Comú.
- 4.** Vist l'informe del Secretari general, s'acorda la incoació d'un expedient disciplinari a ACM i nomenar-ne instructora la directora de Recursos Humans.

GABINET JURÍDIC

Acord:

S'acorda decretar les sol·licituds de Gabinet Jurídic que s'adjunten a aquesta acta.



Segon. CONSELLERIA DE JOVENTUT, CULTURA, ESPORTS I PARTICIPACIÓ CIUTADANA

A) DEPARTAMENT DE JOVENTUT I PARTICIPACIÓ CIUTADANA

SERVEI DE JOVENTUT I PARTICIPACIÓ CIUTADANA

JOVENTUT

Acords:

1. S'acorda la demanda dels organitzadors del Festival Ull Nu per a la col·locació de banderoles en la via pública per promocionar el Festival.
2. S'acorda la modificació de l'acord de la Junta de Govern del 7 de desembre del 2016 relatiu a la subvenció de segon any atorgada a la Sra. Nathalie GARCIA MANITZ, el qual queda redactat de la forma següent:

Núm. Registre	Sol·licitant	Objecte	Acord
5080769	Nathalie GARCIA MANITZ	"NATHALIE GARCIA MANITZ" 2n any – 446,16€	Favorable

PARTICIPACIÓ CIUTADANA

Acords:

1. S'acorda l'organització de la Fira d'Associacions en el marc de la 39a Fira d'Andorra la Vella.
2. S'acorda la inscripció al Registre d'Associacions Comunal següent:

Núm. registre	Núm. expedient	Sol·licitant	Acord
5082190	16382	Associació de Xilens a Andorra	Favorable



B) DEPARTAMENT DE CULTURA

ÀREA DE CULTURA

ACTIVITATS CULTURALS

Acords:

1. S'acorda el pagament de la factura núm. 13964 de l'empresa SERVER SONOS-XADCO, SLU corresponent al canvi de projector per a la realització del Mapping del Poblet de Nadal, amb caràcter d'urgència, per un import de 6.500€, sense IGI (60101/226681).
2. Vistes les ofertes presentades, s'acorda la contractació de l'empresa COMERCIAL EDELPOL-ANNA MOLINA LOPEZ per al subministrament dels caramels per a la cavalcada de Reis 2017, per un import de 8.350€, sense IGI (60101/226682).
3. S'acorda l'aplicació de les dues accions promocionals següents, únicament per a la 50a Temporada de Teatre, així com els actes commemoratius amb motiu dels 25 anys de la Temporada de Teatre:
 - a) Creació de la Targeta de l'espectador, que permetrà poder gaudir d'una entrada gratuïta per a la 51a Temporada de Teatre si s'han comprat un mínim de 4 entrades (dels 8 espectacles programats conjuntament) de la 50a Temporada.
 - b) Obtenció d'un 25% de descompte per al curs monogràfic d'improvisació creativa de l'Aula de Teatre d'Andorra la Vella (11 sessions), amb la presentació d'una entrada comprada de la 50a Temporada de teatre en el moment de fer la inscripció.

C) DEPARTAMENT D'ESPORTS

ÀREA D'ACTIVITATS I PROGRAMES ESPORTIUS

Acords:

1. Vistes les ofertes presentades, s'acorda la contractació de l'empresa STAGE MANAGEMENT per al servei de vigilància i socorrisme aquàtic, els caps de setmana i festius a la piscina olímpica del Centre Esportiu dels Serradells, amb efectes el 14 de gener i fins al 31 d'octubre del 2017, per un import de 7.269,52€, sense IGI (80101/227900).



2. S'acorda limitar l'entrenament d'entitats esportives a la piscina olímpica dels Serradells, exclusivament sota la presència del servei de socorrisme aquàtic.

ÀREA D'INSTAL·LACIONS I EQUIPAMENTS ESPORTIUS I DE LLEURE

Acord:

Vist l'informe del cap d'Àrea d'Instal·lacions i Equipaments Esportius i de Lleure, s'acorda la incoació d'un expedient disciplinari a EBJ, la suspensió cautelar de funcions de la persona objecte de l'expedient i nomenar-ne instructora la directora de Recursos Humans.

Tercer. CONSELLERIA D'URBANISME I APARCAMENTS

DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS I URBANISME

ÀREA D'URBANISME

Acords:

1. S'acorda l'aprovació de la sol·licitud número 5079629, a nom del Sr. Josep Maria FARRÉ RIBA, relativa a la demanda d'assenyalament d'alineacions i rasants de la parcel·la de terreny situada al carrer Les Canals, número 13 d'Andorra la Vella.
2. S'acorda l'aprovació de la sol·licitud número 5081000, a nom de la societat GRUP IMMOBILIARI CIERCO, SA, relativa a la demanda de documentació referent al projecte d'Urbanització de la Unitat d'Actuació PP-SUR-17 A, "ESTADI" i en concret de la zona del vial PRV-04 que limita amb la seva propietat.
3. S'acorda l'aprovació de la sol·licitud número 5081469, a nom de la societat PROJECTES NOU SÒL, SLU, relativa a la demanda d'assenyalament d'alineacions i rasants de la parcel·la de terreny situada a l'av. Tarragona, número 6 i carrer Ciutat de Consuegra, número 19 d'Andorra la Vella.
4. S'acorda l'aprovació de la sol·licitud número 5081683, a nom del Col·legi Sant Ermengol, relativa a la demanda de primera ocupació de les obres d'ampliació del menjador del col·legi situat al carrer Les Canals, número 86 d'Andorra la Vella.



5. S'acorda l'aprovació de la sol·licitud número 5081761, a nom del Sr. Miguel Teksine LAO, relativa a la demanda d'enderroc de les edificacions situades al terreny conegut per "Prat la Salita" al carrer Verge del Remei de Santa Coloma.

6. S'acorda la relació de les obres menors que s'adjunta a aquesta acta.

B) ÀREA D'APARCAMENTS

Acords:

1. Vistes les ofertes presentades, s'acorda l'adjudicació del concurs nacional relatiu al manteniment i a la reparació de diferents vehicles a l'empresa NOGREDA SERVEIS, SA, per un import de 33.440€, IGI inclòs (50502/214000), per una durada d'un any, de l'1 de gener al 31 de desembre del 2017, renovable anyalment fins a un màxim de sis anys.

2. S'acorda la contractació directa de l'agència de treball amb suport - AGENTAS per a la neteja dels vehicles comunals i aparcaments amb barrera, per un import de 8.700€, sense IGI (50205/227900), per una durada d'un any, de l'1 de gener al 31 de desembre del 2017, renovable anyalment fins a un màxim de quatre anys inclòs el període principal i les pròrrogues.

Quart. CONSELLERIA DE SERVEIS PÚBLICS I CIRCULACIÓ

SERVEI DE CIRCULACIÓ

Acord:

S'acorda decretar la sol·licitud de Circulació que s'adjunta a aquesta acta.

Cinquè. CONSELLERIA DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

DEPARTAMENT DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

ÀREA DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL



SERVEI DEL CENTRE DE CONGRESSOS

Acords:

1. Vista la demanda del Ministeri d'Afers Socials, Justícia i Interior sol·licitant l'exoneració total del pressupost del Centre de Congressos per organitzar la conferència "Parlant prevenim l'abús", que tindrà lloc el proper 19 de gener, a la sala Consòrcia, s'acorda exonerar-los del cost del lloguer de la sala per un import de 344,85€, havent de fer-se càrrec el ministeri del cost de l'equipament tècnic i de l'assistència tècnica valorats en 536,09€.

2. Vista la demanda de la Universitat d'Andorra sol·licitant l'exoneració total del pressupost del Centre de Congressos, per organitzar la Lliga de debat de Secundària i Batxillerat de la Xarxa Vives que tindrà lloc el proper 1 d'abril, a la sala Consòrcia, s'acorda exonerar-los del cost del lloguer de la sala Consòrcia per un import de 548,62€, havent de fer-se càrrec la Universitat del cost de l'equipament tècnic, de l'assistència tècnica i el servei de neteja valorats en 1.071,65€.

Sisè. CONSELLERIA DE FINANCES, COMPTABILITAT I ADMINISTRACIÓ

A) DEPARTAMENT DE TRÀMITS, TRIBUTS I DEUTORS

SERVEI DE TRÀMITS I TRIBUTS

Acords:

S'acorda decretar les altes, baixes i modificacions de comerç que s'adjunten a aquesta acta.

B) DEPARTAMENT DE FINANCES

SERVEI DE COMPTABILITAT I FACTURACIÓ

Acord:

S'acorda la correcció d'errata, per uns errors de transcripció, relativa a l'annex 10: Activitats per a infants i adults (Articles 24, 25 i 26), apartat C) Utilització de les instal·lacions de la Llacuna, de l'Ordinació de preus públics del 22 de desembre del 2016, que queda redactada com segueix:



On hi diu:

“C) Utilització de les instal·lacions de la Llacuna					
Concepte	Entitats sense ànim de lucre (A)	Particulars i Associacions no inscrites al Registre Comunal d'Associacions (B)			Entitats inscrites a l'EEC
		Menys de 3h/dia	De 3h a 6h/dia	Més de 6 h/dia	
Sala d'actes	0	72,00 euros	113,00 euros	206,00 euros	0
Sala de reunions	0	36,00 euros	56,50 euros	103,00 euros	0
Equip de so i micròfons	12,00 euros/dia	25,50 euros/dia			0
Lloguer de sales per activitats	0	12,00 euros/hora			0
Projector/DVD/Vídeo Ordinador/Projector de transparències/TV	7,00 euros/dia				0
Connexió Internet	7,00 euros/dia				0
Tècnics	Inclosos				0
Aigües (0,50 l)	1,20 euros/unitat				1,20 euros/unitat
Fotocòpies b/n - Impressió per full	0,15 euro				0
Fotocòpies color - Impressió per full	0,50 euro				0
Dipòsit taquilles	10,00 euros				
Mensualitat taquilles	3,00 euros/mes				
A: Institucions públiques, parapúbliques andorranes, ambaixades, associacions i entitats inscrites al Registre Comunal d'Associacions, escoles i partits polítics.					



B: Particulars, empreses, entitats privades i associacions no inscrites al Registre Comunal d'Associacions.	
C: Entitats amb seu social a l'Espai d'Entitats Ciutadanes del Centre Cultural la Llacuna.	
La Junta de Govern pot acordar un descompte total o parcial sobre actes o esdeveniments que siguin considerats d'interès públic per a la promoció de la parròquia."	

Hi ha de dir:

“C) Utilització de les instal·lacions de la Llacuna					
Concepte	Entitats sense ànim de lucre (A)	Particulars i Associacions no inscrites al Registre Comunal d'Associacions (B)			Entitats inscrites a l'EEC (C)
		Menys de 3h/dia	De 3h a 6h/dia	Més de 6 h/dia	
Sala d'actes	0	72,00 euros	113,00 euros	206,00 euros	0
Sala polivalent 24 Sala polivalent 25 Sala polivalent 26	0	36,00 euros	56,50 euros	103,00 euros	0
Equip de so i micròfons	12,00 euros/dia	25,50 euros/dia			0
Projector/DVD/Vídeo Ordinador/Projector de transparències/TV	7,00 euros/dia				0
Tècnics	Inclosos				0
Aigües (0,50 l)	1,20 euros/unitat				1,20 euros/unitat
Aigües (0,33 l)	1,00 euro/unitat				1,00 euro/unitat



Fotocòpies b/n - Impressió per full	0,15 euro	0
Fotocòpies color - Impressió per full	0,50 euro	0
Dipòsit taquilles cultura	10,00 euros	
Mensualitat taquilles cultura	3,00 euros/mes	
Dipòsit bústia EEC		10,00 euros
Dipòsit armari EEC		
Dipòsit espai magatzem		
Lloguer armari EEC		36,00 euros/any
Lloguer prestatgeria magatzem		36,00 euros/any
A: Institucions públiques, parapúbliques andorranes, ambaixades, associacions i entitats inscrites al Registre Comunal d'Associacions, escoles i partits polítics.		
B: Particulars, empreses, entitats privades i associacions no inscrites al Registre Comunal d'Associacions.		
C: Entitats amb seu social a l'Espai d'Entitats Ciutadanes del Centre Cultural la Llacuna.		
La Junta de Govern pot acordar un descompte total o parcial sobre actes o esdeveniments que siguin considerats d'interès públic per a la promoció de la parròquia."		

C) DEPARTAMENT DE NOVES TECNOLOGIES

ÀREA DE NOVES TECNOLOGIES

Acords:

1. S'acorda la contractació directa de l'empresa T-SYSTEMS ITC IBERIA SAU per al manteniment del llicenciament de les aplicacions GTWIN i SICAP, per un import de 16.093,01€, sense IGI (40201/227500).



2. S'acorda la contractació directa de l'empresa SEMICONDUCTORES Y SISTEMAS, SA-SEYS per als serveis de suport i manteniment de les aplicacions ESRI, per un import de 2.990,00€, sense IGI (40201/227500).

Setè. CONSELLERIA DE SOCIAL

DEPARTAMENT DE SOCIAL

ÀREA DE SOCIAL

SERVEI A LA INFÀNCIA

ESCOLES BRESSOL

ESCOLA BRESSOL DELS SERRADELLS

Acord:

S'acorda la demanda de MVJ procedint a l'anul·lació d'un rebut corresponent a la quota del mes de novembre del 2016 de l'escola bressol dels Serradells, per un import de 325,96€, amb motiu de la problemàtica de salut i seguint les recomanacions mèdiques.

CASAL D'INFANTS EL LLAMP

Acords:

1. S'acorda la demanda de BEM procedint a l'anul·lació d'uns rebuts corresponents al trasllat de la Ludoteca de Santa Coloma al Casal d'Infants El Llamp, per al curs 2015-2016, per un import de 248,10€, amb motiu de la comunicació de baixa de la família.

2. S'acorda la demanda de BCSK procedint a l'anul·lació d'un rebut corresponent a les activitats d'estiu 2016 del Casal d'Infants El Llamp, per un import de 196,05€, amb motiu de la comunicació de baixa de la família.

B) CASES PAIRALS I CALONES

Acord:

S'acorda l'inici dels tràmits per a la revisió d'ofici i l'eventual declaració de nul·litat de l'acord d'adjudicació del subministrament d'àpats al Casal Calones i



a domicili a l'empresa El Rebost del Padrí, adoptat per la Junta de Govern del 16 de novembre del 2016, d'acord amb l'article 23 de la Llei de la jurisdicció administrativa i fiscal, del 15 de novembre del 1989.

Vuitè. DEPARTAMENT DE RECURSOS HUMANS

Acords:

1. La publicació d'edictes interns

DEPARTAMENT D'HIGIENE I MEDI AMBIENT

ÀREA DE MEDI AMBIENT

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda publicar un (1) edicte intern per proveir una (1) plaça de cap de Servei de Medi Ambient, amb un salari en base al grup funcional B, nivell 8.

ÀREA D'HIGIENE

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda publicar un (1) edicte intern per proveir una (1) plaça d'operari per a l'Equip de Xarxes i Triatge, amb un salari en base al grup funcional C, nivell 4.

2. La contractació d'un agent de l'Administració de caràcter eventual

DEPARTAMENT D'HIGIENE I MEDI AMBIENT

ÀREA DE MEDI AMBIENT

SERVEI DE MEDI AMBIENT

Vist l'informe de la directora de RH, i d'acord amb l'article 84.1 de l'Ordinació de la funció pública del Comú d'Andorra la Vella, s'acorda la contractació del Sr. MML, com a agent de l'Administració de caràcter eventual, en la plaça d'operari, del 24 de gener al 4 de març del 2017, i amb un salari mensual de 1.432,07€/bruts, a raó de 37,5h/setmanals (50103/110000).

3. La finalització d'una comissió de serveis

DEPARTAMENT D'HIGIENE I MEDI AMBIENT



ÀREA D'HIGIENE

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda finalitzar la comissió de serveis del Sr.RVP, en la plaça de cap d'Equip de nit, i acordar la seva reincorporació al seu lloc de treball com a auxiliar de l'Equip de Xarxes i Triatge, amb efectes el dia 1 de gener del 2017 i deixant de percebre el complement de responsabilitat addicional.

4. Les hores extraordinàries a remunerar

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda el pagament de les hores extraordinàries següents:

DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS I URBANISME

Àrea de Serveis i Infraestructures

Servei d'Enllumenat

Novembre 2016

BRR	1.203,51€
BMMA	500,29€
BLJ	752,39€
FDC	1.162,98€
JPJM	1.630,15€
LSJA	843,53€
RPS	1.436,18€
SRV	1.496,27€

Agents de l'Administració de caràcter eventual

AMS	746,68€
CTA	702,65€

Desembre 2016

BRR	70,05€
BLJ	16,57€
FDC	176,71€
FSG	33,11€
JPJM	286,56€
LSJA	202,48€
MMR	25,52€
RPS	271,19€
SRV	263,27€



Agents de l'Administració de caràcter eventual

AMS	34,81€
CTA	16,50€

Servei d'Obres

Novembre 2016

ADJM	355,79€
FSG	608,99€
MMR	457,94€
TPJJ	55,23€

Servei de Manteniment

Desembre 2016

BLJ	41,87€
CBJ	234,79€
HLA	136,76€
NGJ	4,01€
SCP	68,53€
XCC	78,14€
ZP	156,73€

5. La formulació del plec de càrrecs d'un expedient disciplinari

Vist l'informe de l'òrgan instructor, s'acorda la formulació del plec de càrrecs corresponent a l'expedient disciplinari EXP-002/2016-G/MG.

Com que no hi ha cap més assumpte a tractar, s'aprova aquesta acta i s'aixeca la sessió a les 13.00 h.